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53 - COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD
UIT - CFE TELECOMUNICACIONES E INTERNET PARA TODOS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)Y/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas

Materiales y suministros
Materiales de administracién, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccién y comercializacién
Materiales y articulos de construccién y de reparacién
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacién social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion

Inversién pablica
Obra publica en bienes propios

Deuda publica

Intereses de la deuda pUblica

(CIFRAS EN PESOS)
APROBABO ‘REDUCCIONES)

75,325,929 -11,446,366
16,146,918 -739,262
4,510,755 1,853,112
2,575,181 -2,575,181
52,093,075 -9,985,035
3,257,190,405 67,081,375
1,135,264,525 -694,891,830
270,000 -269,507
36,000 -36,000
2,090,783,462 -534,197,889
80,118 34,695
486,800 19,197,653
30,269,500 1,277,244,253

9,213,229,650
6,429,186,025

728,974,755
1,862,515,132

160,301,692
10,000,000
4,758,000
17,494,046
8,002,392
680,820
7,321,572

5,055,169,954
692,031,400
-242,159,577
-257,418,434
3,970,868
2,080,318,241
-9,017,680
-4,629,798
2,792,074,934
-6,220,427
-680,820
-5,539,607
1,170,488
1,170,488
4,243,921,162
4,243,921,162
-5,279,135
-5,279,135

63,879,563
15,407,656
6,363,867

42,108,040
3,324,271,780
440,372,695
493

1,556,585,573
114,813
19,684,453
1,307,513,753
14,268,399,604
7,121,217,425
486,815,178
1,605,096,698
3,970,868
2,240,619,933
982,320
128,202
2,809,568,980
1,781,965

1,781,965
1,170,488
1,170,488
4,243,921,162
4,243,921,162
-5,279,135
-5,279,135

63,879,563
15,407,656
6,363,867

42,108,040
2,742,341,994
258,076,485

1,175,825,986
114,553
811,217
1,307,513,753
13,446,416,331
6,798,737,067
476,258,270
1,516,185,965
3,970,868
2,240,453,753

129,321
2,410,681,087
1,781,965

1,781,965
235,138
235,138

2,709,566,695
2,709,566,695
-5,279,135
-5,279,135

63,879,563
15,407,656
6,363,867

42,108,040
3,324,271,780
440,372,695
493

1,556,585,573
114,813
19,684,453
1,307,513,753
14,268,399,604
7,121,217,425
486,815,178
1,605,096,698
3,970,868
2,240,619,933
982,320
128,202
2,809,568,980
1,781,965

1,781,965
1,170,488
1,170,488
4,243,921,162
4,243,921,162
-5,279,135
-5,279,135

581,929,786
182,296,210
493

380,759,587
260
18,873,236

821,983,273
322,480,358
10,556,908
88,910,733

166,180
982,320
-1,119
398,887,893

935,350
935,350
1,534,354,467
1,534,354,467

Total del Egreso

12,553,748,376

9,344,397,051

21,898,145,427

18,958,942,551

21,898,145,427

2,939,202,876

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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